
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 
NUORO 

  

DETERMINAZIONE DELLA  DIREZIONE GENERALE N° 11 
 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E PROVA TECNICO-PRATICA, PER 
L’ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI UNITÀ 
OPERAIA CON LA QUALIFICA DI ESCAVATORISTA: APPROVAZIONE BANDO DI 
CONCORSO. 
 

Il giorno 26/03/2024, in Nuoro, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Direttore Generale 

dell’intestato Consorzio e di Responsabile del procedimento in oggetto; 

VISTA la L.R. n.6/2008 Legge-quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i. e, in particolare, l’art.34 Personale e 
uffici dei consorzi;  

VISTO l’art. 26 Direttore Generale del vigente Statuto consortile che individua le funzioni del Direttore Generale; 

VISTO il vigente Piano di Organizzazione variabile (POV), in particolare l’Allegato B Norme da osservare nelle 
assunzioni di personale mediante pubblico concorso; 

VISTO il Piano Annuale delle Assunzioni 2024 (PIAS), approvato dal Consiglio di Amministrazione dell’Ente, con 
deliberazione n. 2 del 18.01.2024 (resa esecutiva con provvedimento dell’Organo di controllo regionale n.3847 del 
07.02.2024); 

VISTO il C.C.N.L. per i dipendenti dei consorzi di bonifica e di miglioramento fondiario; 

PREMESSO che, con deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 13 del 27.02.2024 - approvata dal 
Servizio Programmazione e Governance dello Sviluppo Rurale dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e RAP con 
provvedimento n.6490 del 06.03.2024 - si era disposto: 

 l’avvio di una selezione pubblica, per titoli e prova tecnico-pratica, per l’assunzione, con contratto a tempo pieno 
e indeterminato, di unità operaia con la qualifica di escavatorista, da inquadrare nell’Area C, parametro 118, di 
cui all’art.2 del CCNL, da impiegare nel Settore consortile denominato ‘Tecnico gestionale ed agrario’; 

 di dare mandato al Direttore Generale affinché provvedesse ad approvare il relativo bando di concorso e 
ponesse in essere gli atti necessari e conseguenti; 

CONSIDERATO che, in ottemperanza a quanto sopra riportato, occorre provvedere all’approvazione del relativo 
bando di concorso predisposto dagli Uffici dell’Ente;  

RICHIAMATA la L.R. 6/2008 e s.m.i., in particolare l’art. 34, in particolare il comma 6 che stabilisce “per le assunzioni a 
tempo indeterminato nei consorzi di bonifica, ai soggetti che abbiano prestato la loro opera presso i consorzi a 
qualunque titolo, esclusi gli incarichi libero professionali, e che conseguano l’idoneità nelle prove d’esame, è attribuito un 
punteggio aggiuntivo in sede di valutazione dei titoli fino al 25 per cento del punteggio complessivo conseguito; 

VISTO lo schema di bando della selezione pubblica in oggetto e relativi allegati (fac-simile di domanda di 
partecipazione, Informativa sul trattamento dei dati personali e schema di avviso di concorso da pubblicare sul 
B.U.R.A.S.), predisposti per l’espletamento della citata selezione; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 
1. di approvare lo schema di bando selezione pubblica, per titoli e prova tecnico-pratica e relativi allegati (fac-simile 
domanda di partecipazione, Informativa dati personali) nonché lo schema di avviso di concorso da pubblicare sul 
B.U.R.A.S., per l’assunzione, con contratto a tempo pieno e indeterminato, di unità operaia con la qualifica di 
escavatorista, da inquadrare nell’Area C, parametro 118, di cui all’art.2 del CCNL, da impiegare nel Settore consortile 
denominato ‘Tecnico gestionale ed agrario’; 

2. di disporre la pubblicazione il predetto bando e relativi allegati all'albo consortile, per il periodo di 15 giorni 
naturali e consecutivi, nel sito istituzionale del Consorzio, all’Albo pretorio online e nella sezione Amministrazione 
Trasparente, Selezione del personale, nonché disporre la pubblicazione dell’avviso di concorso sul B.U.R.A.S.; 

3. di pubblicare la presente determinazione all’albo consortile ai sensi dell’art.29, comma 1, dello statuto consortile e 
di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza ai sensi del d.lgs. n.33/2013 e s.m.i. 

 IL DIRETTORE GENERALE   
Ing. Antonio Madau 

proposta n. 215 del 25/03/2024

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 26/03/2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Il Funzionario Delegato 
f.to Dott. Massimo Curreli 

 
 

E'copia conforme all'originale  
contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 
Data  26/03/2024                             
 
  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 
 

 
 


